Câmara Municipal de Piedade

 Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro  - Piedade – SP  - CEP 18170-000

Telefone: (15) 3244-1377

Site: www.piedade.sp.leg.br e-mail: contato@piedade.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 83/2022

“Solicita informações sobre o corte de árvores (bosqueamento) em área localizada entre o horto

florestal e o loteamento Jardim Secol”.

Senhor Presidente:

 Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que

se oficie o Senhor Prefeito Municipal para que nos encaminhe as seguintes informações

sobre a área localizada entre o horto florestal e o loteamento Jardim Secol:

1) O proprietário possui autorização ou licença para a supressão das árvores?

2) Caso afirmativo, favor encaminhar cópia ao legislativo

3) Caso não, quais as providências que estão sendo tomadas pelo Executivo

4) Se houver alguma notificação ao proprietário favor enviar cópia a esta Casa.

Justificativa:

 Essa área possuía uma mata densa e os moradores que residem nas proximidades

estão preocupados, uma vez que parte dessa área as árvores já foram totalmente suprimidas

e outra parte está sendo feita um bosqueamento, além do fato das árvores cortadas estarem

sendo queimadas no próprio local, razão que apresento este questionamento.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 8 de agosto de 2022.

 Mauro Vieira Machado   Wandi Augusto Rodrigues

 Vereador (PT).    Vereador (UB)

http://www.piedade.sp.leg.br/
mailto:contato@piedade.sp.leg.br